
Exkurze Praha (ČT, NFA, Barrandov) 2. - 4. října 2013 
Vedoucí exkurze a kontaktní osoba: Lenka Stančíková 

430925@mail.muni.cz, tel. (+420) 736 436 702 

 

2. října 2013 // Barrandov 

 

sraz v 8:00 před budovou Brno hlavní nádraží odkud bude hromadný odjezd vlakem 

EC 78 Johann Gregor Mendel v 8:39. 

Předpokládaný příjezd do Prahy je v 11:21. Jízdenky a místenky (viz níže – tato místa 

dodržujte) jsou zakoupené a bude je mít u sebe vedoucí exkurze 

Účastníkům je hrazena vlaková doprava Brno-Praha-Brno a ubytování. Pohyb po Praze je v režii studentů. 

 

Barrandov Studios a.s. (Kříženeckého nám. 322/5) 
www.barrandov.cz 

 

 doprava z Hlavního nádraží na Barrandov  

 

metrem C (směr Ládví) na Florenc, zde přestup na metro B (směr 

Zličín) vystoupit na Smíchovském nádraží, zde přejít na autobusovou 

zastávku a autobusem 105 dojet do zastávky Filmové ateliéry. 

cena 32 Kč, doba jízdy cca 35 min. 

Výchozí stanoviště pro exkurzi je Kříženeckého nám. 322/5 nejpozději v 12:45 

Z kapacitních důvodů dojde na místě k rozdělení na dvě skupiny. 

13.00 Sraz u vjezdu do areálu  

13.10 Prohlídka filmových laboratoří (rozdělení 

na 2 skupiny) 

14.00 Prohlídka Fundusu kostýmů / Fundusu 

rekvizit  

15.30 Prohlídka archivu Barrandov Studia / ukázky 

ateliérů  

16.30 Návštěva exteriérového pozemku 

 

Předpokládaný konec prohlídky je mezi 17 a 17.30h. 

Kontaktní osoba: Mgr. Malvína Toupalová (marketingová specialistka) 

 tel.: (+420) 267 073 018, mob.: (+420) 602 318 755, mtoupalova@barrandov.cz 

 

 Ubytování na Kolejích Petrská (Petrská 3)  
http://kam.cuni.cz/KAM-47.html 

 

 doprava z Barrandova  

 

nejsnazší cesta z Barrandova je autobusem 105 na Smíchovské 

nádraží a odtud přestoupit na metro B (směr Černý Most) do 

stanice Náměstí republiky, odtud pěšky po ulicích Havlíčkova 

a Zahradnická směrem na Petrské náměstí a Petrskou (370m). 

cena 24 Kč, doba jízdy cca 23 min. 

Ubytovat se lze kdykoliv. Ubytování je se snídaní. 

 

3. října 2013 // ČT a NFA 

Studenti jsou rozděleni do dvou skupin (viz přiložený seznam). Každá skupina má svého koordinátora / 

svou koordinátorku, kteří jsou kontaktní osobou jednak pro vás, jednak pro průvodce v ČT a v NFA. 

Koordinátoři se hned po příchodu na místo ohlásí příslušným kontaktním osobám. 

Příchod na místo: 10 min. před stanoveným začátkem exkurze. 

Skupina A Skupina B 

10.00 – 12.00 Česká televize (Kavčí hory) 

14.00 – 16.00 NFA-Filmotéka (Malešická 12) 

Koordinátorka A: Lenka Stančíková 
(+420) 736 436 702 

10.00 – 12.00 NFA-Filmotéka (Malešická 12) 

14.00 – 16.00 Česká televize (Kavčí hory) 

Koordinátor: Andrea Stašková 
(+420) 724 290 185 

 

mailto:430925@mail.muni.cz
http://www.barrandov.cz/
http://kam.cuni.cz/KAM-47.html


Česká televize – Kavčí hory 
www.ceskatelevize.cz 

 

Skupina A // doprava z kolejí do ČT  

 

ze stanice Florenc (cca 570m od kolejí) metrem C (směr Háje) vystoupit na 

Pražského povstání, ze stanice výstup po jezdících schodech, odtud 10 min. 

pěšky nebo autobusem 121 (směr Kavčí hory) do stanice Na Hřebenech. 

cena 24 Kč, doba jízdy cca 18 min. 

Výchozí stanoviště pro exkurzi je vestibul hlavního vchodu, tj. vchodu v hlavní budově ČT 

hlavní budova není tzv. rohlík, tedy výšková budova ve tvaru rohlíku s logem ČT, kterou budete míjet jako 

první, nýbrž podlouhlá krabice v ulici Na hřebenech II samozřejmě s logem ČT). 

Koordinátor nahlásí skupinu na vrátnici! 

Kontaktní osoba:  Miroslava Pevná (manažerka Diváckého centra), 

  tel. (+420) 261 132 244, miroslava.pevna@czech-tv.cz 

 

 

 Skupina A // doprava z ČT do NFA  

 

ze zastávky Na hřebenech autobusem 121 (směr Podolská vodárna) do 

stanice Pražského povstání a odtud metrem C (směr Ládví) na Florenc – 

přesun pěšky asi 3 minuty (zastávka Florenc v ulici Ke Štvanici) na autobus 

133 (směr sídliště Malešice) – vystoupit na Basilejském náměstí, odtud cca 

5 min. pěšky po směru jízdy autobusu k budově archivu na Malešické 12. 

cena 32 Kč, doba jízdy 33 min. 

 

NFA-Filmotéka (Malešická 12) 
www.nfa.cz 

 

 Skupina B // doprava z kolejí do NFA  

 

ze zastávky Florenc v ulici Ke Štvanici (cca 570m od kolejí) autobus 133 

(směr sídliště Malešice) – vystoupit na Basilejském náměstí, odtud cca 

5 min. pěšky po směru jízdy autobusu k budově archivu na Malešické 12. 

cena 24 Kč, doba jízdy cca 10 min. 

Výchozí stanoviště pro exkurzi je dvůr NFA. Koordinátor nahlásí skupinu na vrátnici! 

Kontaktní osoba: Mgr. Briana Čechová (vedoucí oddělení filmových historiků), 

   tel.: (+420) 271 770 509/ 136, briana.cechova@nfa.cz 

 

 

 Skupina B // doprava z NFA do ČT  

 

ze zastávky Basilejské náměstí autobusem 133 (směr Florenc) do zastávky 

Florenc, tam přesun na metro C (směr Háje) do stanice Pražského 

povstání, ze stanice výstup po jezdících schodech, odtud 10 min. pěšky nebo 

autobusem 121 (směr Kavčí hory) do stanice Na Hřebenech. 

cena 32 Kč, doba jízdy 33 min. 

 

 Ubytování na Kolejích Petrská (Petrská 3)  
http://kam.cuni.cz/KAM-47.html 

 
 

 

 doprava z Barrandova  

 

nejsnazší cesta z ČT: ze stanice Na Hřebenech autobusem 121 (směr 

Podolská vodárna) na Pražského povstání, odtud metrem C (směr Ládví) 

do stanice Florenc (případně přestoupit na metro B a jednu stanici na 

Náměstí republiky) a pěšky na koleje. 

nejsnazší cesta z NFA: ze zastávky Basilejské náměstí zpět autobusem 133 

na Florenc 

cena 24 Kč, doba jízdy cca 15 min. / 11 min 

 

http://www.ceskatelevize.cz/
mailto:miroslava.pevna@czech-tv.cz
http://www.nfa.cz/
https://mail.phil.muni.cz/src/compose.php?send_to=briana.cechova%40nfa.cz
http://kam.cuni.cz/KAM-47.html


4. října 2013 // Bio Ponrepo 

Dějiny české kinematografie: dokumentární film 

projekce Ponrepo (Bartolomějská 11) 

www.bio-ponrepo.cz 

 

 doprava z kolejí do Ponrepa  

 

a) metrem B ze stanice Náměstí míru nebo Florenc (směr Zličín) na Můstek 
a odtud pěšky po Národní (směrem k obchodnímu domu MY), vpravo do 
ulice Na Perštýně a vlevo do ulice Bartolomějská (cca 7 min) 

b) pěšky z Petrského náměstí rovně po ulici Truhlářská, přejít Revoluční ke 
Kotvě (cca 400 m), pokračovat po ulici Královodvorská (podél Obecního 
domu), vpravo po pěší zóně Celetná (36 m), kolem Domu U černé Matky 
Boží zahnout vlevo přes Ovocný trh (576 m – podél Stavovského divadla, 
pokračovat rovně po Rytířské až na Uhelný trh), vpravo po ulici Skořepka 
(130 m), první vlevo po ulici Na Perštýně (50 m) a mírně vpravo do ulice 
Bartolomějská (cca 25 min). 

cena 24 Kč, doba jízdy cca 2 min 

Odpovědná osoba: Mgr. Lucie Česálková, Ph.D. 

9.00-10.10  13.40-15.20 

Květy na Tatrách, T. Trnka, 1932 

Péče o koně, J. Jeníček, 1936 

Naše armáda, J. Jeníček, 1937 (= Čs. armáda) 

Vojáci v horách, J. Jeníček, 1938 

Kamenná sláva, J. Lehovec, 1938 

Sv. Jiří na Pražském hradě, J. Brichta, 1939 

 Chlapci v modrém, W. Sent, 1943 

Stopy v bílém, F. Rejlek, 1943 (I. sjezd) 

Barokní Praha, K. Plicka, 1943 

Všední událost, B. Zeman, 1943 

Zdař bůh, hoši, J. Krejčík, 1943 

Johan Gregor Mendel, K. Rupli, 1945 

pauza 10.10-10.15  pauza 15.20-15.25 

10.15-11.40  15.25-16.55 

Píseň mládí, J. Svoboda, 1940  Přátelé, D. Holub, 1956 

Přátelství, V. Doseděl, 1952 

Přítel z Diamantových hor, Ju Cho-son, 1956 

Za jedním cílem, K. Baroch, 1946 

Lid si vládne sám, K. Baroch, 1946 

Volíme šťastnou budoucnost, ?, 1948, 

Nejlepší reklama, E. Kaněra, 1948 

Jejich zásluha, Z. Kopáč, 1957 

Ten soudruh ze skláren (Volby), V. Táborský, 1960 

pauza 11.40-11.45  

11.45-13.35  

Žena a rodina, J. Bulánek, 1940 

Řemeslo má zlaté dno, A. Lehner, 1941 

Abeceda uhlí, W. Sent, 1942 

Desatero hospodyňky, W. Sent, 1942 

Tajemství Macochy, J. Lachman, 1942  

 

pauza 13.35-13.40  

 

Dále se doporučuje individuální návštěva knihovny NFA, která sídlí také na adrese Bartolomějská 11 

Další informace o dopravě v Praze najdete nejlépe na webu 
Dopravního podniku města Prahy 

www.dpp.cz 

 

 

Po projekci v Ponrepu můžete metrem A (směr Skalka) dojet do stanice Muzeum a 
dojít na hlavní nádraží. Z hlavního nádraží je odjezd v 18:09 vlakem Ex 581 D1 
Express. 
Příjezd do Brna je ve 20:44. 

Příloha: Rozdělení do skupin 

http://www.bio-ponrepo.cz/
www.dpp.cz


Rozdělení do skupin. 
Toto rozdělení prosím důsledně dodržujte! 

 
Skupina A Skupina B 

10.00 – 12.00 Česká televize (Kavčí hory) 
14.00 – 16.00 NFA-Filmotéka (Malešická 12) 

10.00 – 12.00 NFA-Filmotéka (Malešická 12) 
14.00 – 16.00 Česká televize (Kavčí hory) 

Koordinátorka: Lenka Stančíková 
(+420) 736 436 702 

Koordinátor: Andrea Stašková 
(+420) 724 290 185 

Bednář, Ivo 
Blahůšková, Tereza 

Boček, Jan 
Brouček, Matěj 

Dočkalová, Hana 
Fiala, Martin 

Hanuš, Štěpán 
Heberstein, Michal 

Hrudička, Matěj 
Churý, Jan 

Ingr, Martin 
Jeřábek, Martin 
Jiřinec, Michael 

Klimešová, Aneta 
Kopecká, Anna 
Krátký, Daniel 

Kreplová, Vendula 
Kubánková, Zuzana 
Lengálová, Veronika 
Matušíková, Kristina 

Němeček, Jan 

Ondráček, Petr 
Pavlasová, Lucie 
Pešinová, Zuzana 
Pinkas, Richard 

Polák, Ivan 
Polický, Martin 

Procházková, Petra 
Řeháková, Anna 

Řežábková, Adéla 
Slaninová, Petra 
Sokolová, Diana 

Stan, Florin 
Stašková, Andrea 

Světlík, Tomáš 
Šašek, Michal 

Šrámek, Vojtěch 
Varmuža, Eduard 
Veselá, Veronika 

Zelníčková, Kristýna 
Zelníčková, Veronika 

Žampach, Jan 

 


